ДОГОВОР №____

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам
г. Краснодар                                                                                                                      «____»____________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар  «Детский сад комбинированного вида № 169» осуществляющее образовательную деятельность (далее

– образовательная организация) на основании лицензии от 03  февраля 2012 г. № 03319, серия 23 Л01 №0000020;

приложения № 2 к лицензии на право ведения образовательной деятельности от 07  сентября  2018 г. №3279, Серия

23П01 № 0017591, именуемый в дальнейшем – «Исполнитель»,  в лице заведующего Вакуленко Елены

Алексеевны, действующего на основании Устава, Положения МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 169» об

оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг     с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________

                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем « Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), зачисляемого на обучение)

Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы художественной  направленности

□ «Волшебная кисточка» (5-6 лет) - - нормативный срок освоения общеобразовательной программы, в

соответствии с учебным планом составляет 48 часов. Количество занятий – 48. Длительность одного занятия – 25

минут. Форма обучения - групповая, очная.

□ «Волшебная кисточка» (6-7лет) - нормативный срок освоения общеобразовательной программы, в

соответствии с учебным планом составляет 48 часов. Количество занятий – 48. Длительность одного занятия – 30

минут. Форма обучения - групповая, очная.

в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

      1.2. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не выдается.

2. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося  к

обучению в рамках учебного плана.

2.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием; принимать участие в социально-

культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего

договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий

3.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося, с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты

услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора).

4. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

представлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и

иному персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.6. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно учебному расписанию.

5. ОБЯЗАННОСТИ  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Соблюдать требования Устава и Положения  Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

       7.1. Оплата образовательных услуг по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

Исполнителя определяется в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования

город Краснодар 17.03.2022 № 1032 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги», формируется с

учётом наполняемости групп  и  составляет:

№

п/п
Наименование услуги

Количество

часов

освоения

учебной

программы

Наполняемость

группы

(человек)

Единица

платной

услуги

Цена, руб.,

без НДС

1.

Обучение по программе

«Волшебные кисточки»

(5 – 6 лет)
48

7 Одно занятие

(25 минут)

175,03

8 153,15

9 136,13

2.

Обучение по программе

«Волшебные кисточки»

(6 – 7 лет)
48

7 Одно занятие

(30 минут)

175,03

8 153,15

9 136,13

7.2. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик

возмещает Исполнителю фактически понесённые им расходы.

7.3. Оплата производится не позднее  15 числа  в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке. Оплата

услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком квитанции, подтверждающей(им)

оплату Обучающегося.

8. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

8.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного

возмещения Заказчиком убытков.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

     9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует  до полного

исполнения сторонами обязательств.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

Исполнитель: Заказчик:

МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 169»

(Ф.И.О. полностью)

   350062,  г. Краснодар, ул. Атарбекова, 36

   Тел/факс (861) 226-12-01

(адрес места жительства )

р/с  40701810800003000001 в Южном главном

управлении ЦБ РФ

Лицевой счет:  925.05.023.8 (бюджет)

ИНН 2311070540     КПП 231101001   БИК 040349001

(паспортные данные)

Заведующий МБДОУ  МО г. Краснодар

«Детский сад № 169»                      Е.А. Вакуленко

                                    М.П.

(Подпись)

Заказчик___________________ «__ »____________ 20___ г.

                                                                                      (подпись)                        (дата)

В соответствии с действующим Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю

согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка в целях, связанных с

исполнением настоящего Договора. Заказчик «___» _______________20__ г

                                                                                                                                                   (подпись)             (дата)

Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего договора Заказчиком:

 Заказчик «__» ______________20__ г                                                                     (подпись)                             (дата)

 (дата)

		2024-10-23T09:53:48+0300
	МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 169"       Действителен с 29.07.2024 по 22.10.2025
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 169"